Berdasarkan arsip takmir Masjid Agung Demak, ada tiga tahap pembangunan Masjid Demak semasa walisanga abad

XV : Prasasti pertama/Candra Sengkala berbunyi “Nogo Mulat Saliro Wani” diartikan cikal bakal berdirinya Masjid

bertarih 1388 Saka (=1466 M) sewaktu Raden Jimbun/Raden Kasan/Raden Fattah/Raden Patah berguru di Pesantren

Glagahwangi pimpinan Sunan Ampel). Prasasti kedua Candra Sengkala berbunyi “Kori Trus Gunaning Janmi,” diartikan

tahun 1399 Saka (=1477M), rehabilitasi dan perluasan Masjid Kadipaten, sewaktu Raden Fatah menjabat Adipati Natapraja

di Glagahwangi. Prasasti Ketiga/Candra Sengkala Memet, berbunyi “Sariro Sunyi Kiblating Gusti” bermakna tahun 1401

Saka (=1479 M), sewaktu Raden Fatah menduduki tahta kerajaan Islam I di Pulau Jawa, Masjid dipugar, direnovasi sebagai

Masjid Kasultanan Bintoro, Demak.

Pada tahun 1804 M dibangunlah pawestren sebagai tempat salat wanita yang terletak di sebelah Selatan ruang utama

masjid.